Aprovado 1)0'

Sessão do dia:

Asse esi Diretor

7e/&

74e1' .. 1
As 	sos ú - 4ESA DiRsros.

03712011 -C.iP

Maildson Fonseca
Vereador PSDB

ESTADO DO AMAZONAS

CÂMARA MUNICIPAL DE PARINTINS
Gabinete do MAILDSON FONSECA

PARTIDO PSDB PODER LEGISLATIVO
PAR,pJrINs-AM

INDICAÇÃO  n0,2fl  /2020 	 Parintins-AM, 16 de novembro de 2020.

Requeiro nos termos do artigo 69 do Regimento Interno desta Casa

Legislativa INDICAÇÃO ao Prefeito de Parintins, Sr. Frank Luís da Cunha Garcia que

continue fazendo o pagamento dos professores contratados da Cidade e do Interior até

o mês de dezembro.

Senhor Presidente,

Senhores Vereadores,

Exposição de Motivos: (Justificativa)

Esse pagamento se faz necessário, pois os professores mais do que

nunca estão precisando de seus salários por conta da pandemia do Covid 19, que ocorre

no mundo inteiro, garantindo assim o sustento de suas casas até o final do ano.

Diante de todo o exposto esperamos contar com a aprovação dos

nobres pares para nossa propositura.

S.S. da Câmara Municipal de Parintins, em 16 de novembro de 2020.

POR
Çii-c. Macurany - CEP: 69.151-420 - Fone/Fax: (092) 3533-1711/3533-3846 - CNPJ 04.442/0001-36

Portal: www.camaraparintins.am.gov.br